
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2022.gada 31.martā  Nr. 94 
 
 

Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

kapitālsabiedrības Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Jūrmalas slimnīca” ziedojumu 

Ukrainai 

(protokols Nr.6, 5.punkts) 

 

Krievijas Federācija 2022.gada 24.februārī uzsāka bruņotu konfliktu / karadarbību 

Ukrainā.  

Latvijas Republikas Saeima 2022.gada 3.martā pieņēma Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likumu, kurš stājies spēkā 2022.gada 5.martā. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kapitālsabiedrība Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Jūrmalas slimnīca” (turpmāk – SIA “Jūrmalas slimnīca”), reģistrācijas 

Nr.40003220000 vēlas ziedot veselības aizsardzības veicināšanai Kijivas kara hospitālim 

Ukrainā medikamentu, medicīnas preču, medicīnas tehnikas un citu veselības 

aizsardzības līdzekļu iegādei 20 000 euro (divdesmit tūkstoši euro), kur ziedojumam 

tiktu izmantoti SIA “Jūrmalas slimnīca” ieņēmumi no maksas ārstniecības pakalpojumu 

sniegšanas.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk – Likuma) 10.pants un 11.panta pirmā daļa paredz priekšnoteikumus, kad 

ziedojumu veikšana iespējama. Attiecībā uz SIA “Jūrmalas slimnīca” izpildās 

normatīvajos aktos izvirzītie nosacījumi ziedojuma veikšanai, kas atspoguļoti turpmāk: 

 

Nosacījumi ziedojuma veikšanai, kuri 

noteikti Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

10.pants un 11.panta pirmā daļa 

SIA “Jūrmalas slimnīca” nosacījumu 

izpilde 

1) dāvinājums (ziedojums) paredzēts 

kultūras, mākslas, zinātnes, izglītības, 

sporta, vides vai veselības aizsardzības, kā 

arī sociālās palīdzības veicināšanai; 

Ziedojums paredzēts veselības aizsardzības 

veicināšanai Ukrainas iedzīvotājiem. 

Ziedojuma līgums (ziedojuma līguma 

projekts ir šī lēmuma pielikumā) tiks 

noslēgts ar Fondu „Ziedot.lv”, reģistrācijas 

Nr.40008078226, šo mērķi iekļaujot 

ziedojuma līguma noteikumos rakstveidā. 

2) pastāv iespēja kontrolēt dāvinājuma 

(ziedojuma) izlietošanu; 

Ziedojuma līgums tiks noslēgts ar Fonds 

„Ziedot.lv”, reģistrācijas Nr.40008078226, 

paredzot iespēju saņemt informāciju par 



 

2 

izlietoto ziedojumu un tiesības ziedojumu 

atsaukt, ja tas netiek izpildīts noslēgtā 

ziedojuma līgumā noteiktajam mērķim. 

3) attiecīgā kapitālsabiedrība dāvināšanas 

(ziedošanas) brīdī ir samaksājusi valstij vai 

pašvaldībai visus nodokļus un darbiniekiem 

izmaksājusi algas; 

SIA “Jūrmalas slimnīca” nav nodokļu 

parādu valstij vai pašvaldībai, darbiniekiem 

ir izmaksātas algas regulāri. Arī ziedošanas 

dienā SIA “Jūrmalas slimnīca” nebūs 

nodokļu parādu valstij vai pašvaldībai, 

darbiniekiem būs izmaksātas algas. 

4) attiecīgā kapitālsabiedrība iepriekšējā 

pārskata gadā ir strādājusi ar peļņu; 

SIA “Jūrmalas slimnīca” peļņa 2021.gadā 

ir 564745 euro 

5) Kapitālsabiedrība dāvināšanai 

(ziedošanai) drīkst atvēlēt ne vairāk par 20 

procentiem no iepriekšējā pārskata gada 

peļņas (11.panta pirmā daļa). 

Ziedojums 20000 euro sastāda 3.5% no 

2021.gada peļņas 564745 euro 

 

SIA “Jūrmalas slimnīca” ziedojumu Ukrainai plāno no saviem maksas 

pakalpojumu ieņēmumiem. 2021.gadā kopējie ieņēmumi no maksas pakalpojumiem bija 

1540011 euro (konts 6111 (ienākumi no maksas pakalpojumiem), konts 61101 (ienākumi 

ar PVN 21%), konts 61102 (ienākumi ar PVN 12%), konts 61104 (apdrošināšanas 

sabiedrību klientiem sniegtie maksas pakalpojumi)). Ziedojums 20 000 euro sastāda 

1.3% no 2021.gada maksas pakalpojumu ieņēmumiem. 

Saskaņā ar Likuma 11.panta trešās daļas 2.punktu ziedojumam šādā apmērā 

SIA “Jūrmalas slimnīca” ir jāsaņem atvasinātas publiskas personas orgāna jeb Jūrmalas 

domes atļauja, iepriekš saņemot kapitāldaļu turētāja piekrišanu (2022.gada 10.marta 

dalībnieku sapulces lēmums nr.6) (Likuma 11.panta ceturtā daļa).  

Likuma 12.panta pirmajā daļā noteikts, ja dāvinājuma (ziedojuma) summa 

pārsniedz 1 500 euro, dāvināt (ziedot) drīkst, tikai noslēdzot ar dāvinājuma (ziedojuma) 

saņēmēju rakstveida līgumu. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā arī ir noteikti nosacījumi ziedojuma 

veikšanai: 

 

Nosacījumi ziedojuma veikšanai (Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.1 pantā  

SIA “Jūrmalas slimnīca” nosacījumu 

izpilde 

(3) Publiskas personas kapitālsabiedrībai, 

kapitālsabiedrībai, kurā publiskas personas 

daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā 

pārsniedz 50 procentus, kā arī 

kapitālsabiedrībai, kurā vienas vai vairāku 

publisku personu kapitālsabiedrību daļa 

pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā 

pārsniedz 50 procentus (turpmāk arī — 

kapitālsabiedrība), ir tiesības dāvināt 

(ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu 

vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai. 

Ziedojums paredzēts vispārējam atbalstam 

Ukrainas sabiedrībai  

(4) Kapitālsabiedrība dāvināšanai 

(ziedošanai) vispārējam atbalstam Ukrainas 

sabiedrībai drīkst atvēlēt ne vairāk par 

SIA “Jūrmalas slimnīca” nebija valsts 

budžeta dotācijas 2021.gadā. 

SIA “Jūrmalas slimnīca” peļņa 2021.gadā 



 

3 

20 procentiem no iepriekšējā pārskata gada 

peļņas summas, kas samazināta par 

kapitālsabiedrības attiecīgajā pārskata gadā 

saņemto valsts budžeta dotāciju Covid-19 

radītās krīzes seku mazināšanai. 

Dāvinājumi (ziedojumi) vispārējam 

atbalstam Ukrainas sabiedrībai, ieskaitot 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

10.panta otrās daļas 1.punktā minētos 

dāvinājumus (ziedojumus), nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 11.panta pirmajā daļā 

noteikto apmēru. 

ir 564745 euro. Ziedojums 20000 euro 

sastāda 3.5% no 2021.gada peļņas 

564745 euro. Ziedojums nepārsniedz 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

11.panta pirmajā daļā noteikto apmēru 

(20% no iepriekšējā pārskata gada peļņas). 

 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.pantu un Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10.pantu, 11.pantu 

un 12.panta pirmo daļu, lai sniegtu atbalstu Ukraina iedzīvotājiem, Jūrmalas dome 

nolemj: 

 

1. Atļaut SIA “Jūrmalas slimnīca” ziedot  20 000 euro (divdesmit tūkstoši euro, 00 

centi) Fondam „Ziedot.lv”, reģistrācijas Nr. 40008078226, veicinot veselības 

aizsardzību Kijivas kara hospitālī Ukrainā. 

2. Uzdot SIA “Jūrmalas slimnīca” valdei: 

2.1. noslēgt 1.punktā minētā ziedojuma līgumu ar Fondu „Ziedot.lv”, reģistrācijas 

Nr.40008078226 saskaņā ar šī lēmuma pielikumu; 

2.2. veikt ziedojuma maksājumu pēc 2.1.apakšpunktā minētā līguma noslēgšanas;  

2.3. pēc 1.punktā minētā ziedojuma veikšanas 10 darbdienu laikā informēt Finanšu 

ministriju par veikto ziedojumu, norādot tā summu un saņēmēju. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Priekšsēdētājs  G.Truksnis 



 

4 

Pielikums Jūrmalas domes 

2022.gada 31.marta lēmumam Nr.94 

(protokols Nr.6, 5.punkts) 

 

Ziedojuma līgums Nr. 7.3/2022/0101, Nr. SIAJS 32/2022 

 

Rīgā,  

Līguma datums ir pēdējā pievienotā 

 elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas slimnīca”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40003220000, adrese Vienības prospekts 19/21, Jūrmala, LV-2010, tā valdes priekšsēdētāja 

Egona Liepiņa un valdes locekles Karinas Siņkevičas personā, kuri rīkojas uz statūtu pamata, 

turpmāk tekstā Ziedotājs, no vienas puses un 

 

Fonds „Ziedot.lv”, vienotais reģistrācijas Nr.40008078226, juridiskā adrese Sēlpils iela 2c, 

Rīga, LV 1007, tās pilnvarotās personas Vārds Uzvārds personā, kura rīkojas uz 2022.gada 

3.janvāra pilnvaras Nr. P/2022/03 pamata, turpmāk tekstā Ziedojuma saņēmējs, no otras puses, 

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk tekstā Puses, noslēdza šādu Ziedojuma līgumu (turpmāk 

tekstā – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Ziedotājs piešķir Ziedojuma saņēmējam, bet Ziedojuma saņēmējs ar pateicību pieņem 

finanšu līdzekļus 20 000 euro (divdesmit tūkstoši euro), turpmāk tekstā – “Ziedojums”, 

šajā Līgumā noteiktajā kārtībā. 

1.2. Ziedojuma mērķis ir atbalstīt Ziedojuma saņēmēja sabiedriskā labuma darbību, atbalstot 

labdarības projektu veselības aizsardzības veicināšanai Kijivas kara hospitālim Ukrainā 

medikamentu, medicīnas preču, medicīnas tehnikas un citu veselības aizsardzības 

līdzekļu iegādei. Šim mērķim nav peļņas gūšanas nolūka un rakstura, tā realizācija ir 

labdarību un filantropiju veicinoša, un tā izpaužas Ziedojuma saņēmēja organizētos un 

atbalstītos projektos un pasākumos. 

 

2. Līguma nosacījumi 

2.1. Ziedotājs apņemas iemaksāt Ziedojuma saņēmēja norēķinu kontā 

LV95HABA0551006150241 līdz 2022. gada 8.aprīlim Līguma 1.2.apakšpunktā norādītā 

labdarības projekta atbalstīšanai. 

2.2. Ziedojuma saņēmējs apņemas Ziedojumu izlietot tikai un vienīgi Līguma 1.2.apakšpunktā 

noteiktajam mērķim. 

2.3. Ziedotājam ir tiesības saņemt uzņēmuma ienākuma nodokļa atlaidi saskaņā ar likuma 

“Uzņēmuma ienākuma nodoklis” 12. pantu un 2005. gada 5. jūlija LR Finanšu ministrijas 

lēmumu Nr.272, ievērojot Uzņēmuma ienākuma nodokļa likuma 12.panta sestajā daļā 

ietvertos izņēmuma gadījumus. 

2.4. Ziedotājam ir tiesības iekļaut informāciju par veikto Ziedojumu jebkura veida informācijas 

materiālos. 

2.5. Ziedotājam ir tiesības jebkurā laikā pārbaudīt piešķirtā Ziedojuma izlietošanu, pieprasot no 

Ziedojuma saņēmēja jebkuru informāciju, kuru Ziedotājs uzskata par nepieciešamu, lai 

pārliecinātos par Ziedojuma izlietojumu atbilstoši šajā līgumā nolīgtajam. Ziedojuma 

saņēmējam ir pienākums sniegt iepriekš minēto informāciju pēc Ziedotāja pirmā 

pieprasījuma tajā noteiktajā termiņā un veidā. 

2.6. Gadījumā, ja Ziedojuma saņēmējs neizmanto Ziedojumu atbilstoši šajā līguma noteiktajam 

mērķim vai kā citādi pārkāpj šo līgumu, Ziedotājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo 

līgumu, kā arī pieprasīt un saņemt no Ziedojuma saņēmēja atpakaļ Ziedojuma summu pilnā 



 

5 

apjomā. Ziedojuma saņēmējam ir pienākums atmaksāt Ziedotājam piešķirto finansējumu 5 

(piecu) darba dienu laikā no Ziedotāja rakstveida pieprasījuma saņemšanas dienas, 

ieskaitot to Ziedotāja norēķinu kontā. 

 

3. Atbildība 

3.1. Puses ir atbildīgas par šī līguma izpildi saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem. 

3.2. Šajā līgumā noteiktā nepildīšanas un/vai nepienācīgas pildīšanas gadījumā saskaņā ar šo 

līgumu vainīgā Puse atlīdzina otrai zaudējumus, kuri radušies nepienācīgi pildot 

līgumsaistības. 

 

4. Nepārvarama vara 

4.1. Puse tiek atbrīvota no atbildības par pilnīgu vai daļēju pienākumu nepildīšanu, ja tam par 

pamatu bijusi nepārvarama vara, kas radusies šī līguma darbības laikā, ārkārtējas situācijas 

izveidošanās rezultātā, kuru Puse nevarēja paredzēt vai novērst ar saprātīgiem 

pasākumiem. Pie šādiem ārkārtēja rakstura apstākļiem pieskaitāmi: plūdi, ugunsgrēks, 

zemestrīce un citas dabas parādības, streiks, karš, militāri manevri, valsts institūciju akti un 

darbības. 

4.2. Ja iestājas 4.1.apakšpunktā norādītie apstākļi, Pusei bez kavēšanās jāpaziņo par to otrai 

pusei (vēlams rakstiski). Paziņojumam jāraksturo apstākļi, kā arī to ietekmes vērtējums 

attiecībā par savu pienākumu izpildi saskaņā ar šo līgumu un izpildes termiņu. Paziņojumā 

jānorāda termiņš, kurā paredzams izpildīt šajā līgumā paredzētos pienākumus. 

4.3. Ja kāda no Pusēm savlaicīgi nepaziņo otrai Pusei par 4.1.apakšpunktā paredzētajiem 

apstākļiem, tad tai jāatlīdzina otrai Pusei visus zaudējumus, kas radušies sakarā ar līguma 

saistību nepildīšanu. 

4.4. Gadījumos, kas paredzēti 4.1.punktā, līguma izpildes termiņš tiek novirzīts atbilstoši tam, 

cik ilgi darbojas šie apstākļi vai to sekas. 

4.5. Gadījumos, kad 4.1.apakšpunktā minētie apstākļi ilgst ilgāk par 3 mēnešiem, vai pie to 

iestāšanās kļūst skaidrs, ka tie ilgs ilgāk par 3 mēnešiem vai arī šo apstākļu dēļ vajadzība 

pēc līgumsaistību izpildes kādam no Pusēm kļūst nevajadzīga, Puses var vienoties par 

līguma izbeigšanu vai turpmāku izpildi. 

 

5. Strīdu izskatīšana 

5.1. Visi strīdi un domstarpības, kas var rasties Līguma izpildes gaitā, iespēju robežās risināmas 

Pušu savstarpējās sarunās.  

5.2. Gadījumā, ja Pusēm neizdodas atrisināt strīdu vai nesaskaņu 10 (desmit) darba dienu laikā 

savstarpējo sarunu ceļā, tad visus strīdus vai nesaskaņas, kas Pusēm radušās sakarā ar šo 

līgumu, es izšķiramas LR tiesu iestādēs saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem. 

 

6. Papildus noteikumi 

6.1. Nevienai no Pusēm nav tiesību no Līguma izrietošās tiesības un pienākumus nodot 

trešajām personā bez otras Puses rakstveida piekrišanas.  

6.2. Noslēgtais līgums uzliek Pusēm pienākumu izpildīt apsolīto. Darījuma sevišķais smagums, 

ne arī vēlāk radušās izpildīšanas grūtības nedod vienai Pusei tiesību atkāpties no līguma 

izpildes, arī tad ja tas otrai Pusei atlīdzinājis visus zaudējumus. Izņēmums ir 

4.1.apakšpunktā norādītie nepārvaramas varas apstākļi. 

6.3. Līgums stājas spēkā, pēc pēdējā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga pievienošanas. 

Līgumattiecības par pabeigtām atzīstamas pēc tam, kad Puses izpildījušas savstarpējās 

saistības un starp tām pilnīgi nokārtoti rēķini. 

6.4. Jebkuras izmaiņas Līgumā stājas spēkā pēc Pušu rakstiskas vienošanās. 

6.5. Līgums sagatavots divos eksemplāros, katrs uz divām lappusēm, no kuriem viens glabājas 

pie Ziedotāja, otrs pie Ziedojuma saņēmēja. 



 

6 

 

7. Pušu paraksti un rekvizīti 

 

Ziedotājs 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Jūrmalas slimnīca” 

Reģ.nr.40003220000 

Vienības prospekts 19/21, Jūrmala, LV-2010 

 

(paraksts)* 

Valdes priekšsēdētājs Egons Liepiņš 

 

(paraksts)* 

Valdes locekle Karina Siņkeviča 

Ziedojuma saņēmējs 

Fonds “Ziedot.lv” 

 

Reģ. Nr. 40008078226 

Sēlpils iela 2c, Rīga, LV 1007 

 

(paraksts)* 

pilnvarotā persona Vārds Uzvārds 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


